AXTIALEWAND:= UNDIELS

RENVENIIEATOREN

COMING SOON

Ventilatoren mit einem innovativen
halbaxialen Laufrad mit automatischen
Schaufeln fiir die Abluft bis 90 m*/h

# Anwendung

o Periodische oder kontinuerliche Liiftung von Ba-
dezimmern, Duschen, Kiichen und anderer Wohn-
raumen.

e Einsatz in einen Luftungsschacht oder An-
schluss an das Liiftungsrohr mit einem Durchmes-
servon 100 mm.

Ventilator lduft nicht - die Verschlussklappen
sind GESCHLOSSEN

Ventilator lauft - die Verschlussklappen
sind GEOFFNET

@ Aufbau

e Gehduse und Laufrad sind aus hochwertigem,
robustem und UV-bestdndigem Kunststoff gefer-
tigt.

o Das aerodynamische Design des Laufrads ge-
wahrleistet einen hohen Luftdurchsatz und einen
niedrigen Gerduschpegel.

o Der Ausblassstutzen ist zur Verminderung von
Luftturbulenzen und Gerduschen mit speziell ent-
wickelten Luftgleichrichtern versehen.

o Der Ventilator ist mit einem thermischen Stell-
antrieb ausgestattet, der ein sanftes Offnen und
SchlieBen der automatischen Verschlussklappen
gewahrleistet und so einen Riickzug verhindert.

e Schutzart P24,

@ Elektromotor

e Zuverldssiger Motor mit niedrigem Energiever-
brauch.

o Der Motor ist fiir den flir wartungsfreien Dauer-
betrieb ausgelegt.
o Integrierter Uberhitzungsschutz des Motors.

Modifikationen und Ausfiihrungen

Alta L: Modifikation mit einem Kugella-
germotor fiir eine ldngere Lebensdauer
(ca 40 000 Betriebsstunden). Einbau des
Ventilators ist in jeder Lage mdglich. Die wartungs-
freien Kugellager sind fiir unterbrechungsfreien Be-
trieb ausgelegt und dauergeschmiert.

‘ PON i AltaT: ausgestattgt mit efnem einstellba-

ren Timer (von 2 bis 30 Minuten).

Alta TN: ausgestattet mit ei-
6 0 nem einstellbaren Timer (von
Sy 2 bis 30 Minuten) und einem
Feuchtlgkeltssensor (Einschaltfeuchte von 60 bis

90 %).
[ @ Alta V: ausgestattet mit einem Schnur-

W U schalter.

J

TOr i’ =N\ | Alta VT: ausgestattet mit ei-
nem Schnurschalter und ei-

J nem einstellbaren Timer (von
2 bis 30 Minuten).

[ | ‘ \ Alta VTN: ausgestat-
‘@‘ mit  einem
— s Schnurschalter, ei-

nem einstellbaren Timer (von 2 bis 30 Minuten) und
einem Feuchtigkeitssensor (Einschaltfeuchte von
60 bis 90 %).

k Q " - 1 Alta TR: ausgestattet mit ei-
nem einstellbaren Timer und
‘ 5”"50", einem Bewegungssensor (Sen-

sorreichweite — von 1 bis 4 m, Sichtwinkel - bis zu
100°).

' Alta 12 - Modifikation mit einem 12V
A . Wechselstrom-Niederspannungsmo-

I tor.

Zubehor

Luftungsrohre

SSYY

Gitter und Hauben

@ Steuerung

Manuelle Steuerung

Der Ventilator ist mit einem Raumlichtschalter ge-
steuert. Der Schalter ist nicht im Lieferumfang ent-
halten.

e Der Ventilator ist mit einem eingebauten
Schnurschalter B gesteuert. Diese Steuerungsart ist
fiir die Deckenmontage nicht anwendbar.

Automatische Steuerung

o Uber die elektronische Steuereinheit BU-1-60
(siehe Elektro-Zubehor). Die Steuereinheit ist als
Sonderzubehor erhaltlich.

o Uber den T-Timer T: Eingebauter einstellbarer
Nachlaufschalter lasst den Ventilator nach dem Aus-
schalten noch 2 bis 30 Minuten weiterlaufen.

o Uber den Feuchtigkeitssensor und den Nach-
laufschalter TH: Wenn die Raumluftfeuchte Uber
den Sollwert von 60 bis 90 % liegt, schaltet der Ven-
tilator automatisch ein und lduft, bis sich die Feuch-
tigkeit normalisiert. Danach lauft der Ventilator in-
nerhalb von der eingestellten Zeitdauer weiter und
schaltet aus.

o Uber den Bewegungssensor und den Timer TP.
Wenn der Sensor eine Bewegung innerhalb seiner
Reichweite erkennt, schaltet sich der Ventilator au-
tomatisch ein und setzt den Timerbetrieb von 2 bis
30 Minuten fort. Reichweite - bis zu 4 Meter (Erfas-
sungswinkel - max. 100°).

@ Montagemerkmale

o Direkter Einbau in einen Liftungsschacht.

o Falls der Liftungsschacht von Montageort des
Ventilators entfernt ist, konnen flexible Luftungs-
rohre eingesetzt werden. Ein Liftungsrohr wird an
den Ausblassstutzen mit Hilfe einer Rohrschelle an-
geschlossen.

o Befestigung an der Wand mit Schrauben.

o Der kugelgelagerte Ventilator (Alta L) kann fir
die Deckenmontage verwendet werden.

o Der Anschluss des Lufters mit dem 12 V
Niederspannungsmotor an das  Stromnetz
220 V/50 Hz erfolgt tiber den Abspanntransforma-
tor TRF 220/12-25 (Sonderzubehor).

Drehzahlregler

| |

Rohrschellen



www.ventilation-system.com

@ Technische Daten

Modell

Frequenz, Hz
Versorgungsspannung, V/50 Hz
Leistungsaufnahme, W
Stromaufnahme, A

Drehzahl, min™

Max. Luftdurchsatz, m*/h

Max. Luftdurchsatz, I/s
Schalldruckpegel, dBA*
Gewicht, kg

IP

*Schalldruckpegel gemessen im freien Raum in einem
Abstand von 3 Metern vom Ventilator.

@ Montagebeispiel

@ Zertifikate

c E W g;j [H[ @ E IP 24  Die Ventilatoren entsprechen den Anforderungen der Richtlinien fiir elektrische Sicherheit und elektromagnetische Vertraglichkeit.

VENTS
Alta 100

50
220-240
10
0,056
2300
90
25
25
0,63
P24

Alta106.12
50
12
12

1,21
2300
90
25
25
0,63
P24

@ Aerodynamische Eigenschaften

Luftdurchsatz, I/s
0 5 10 15 20 25

. N
VENTS Alta 100 |
N VENTS Alta 100-12

N

(o2
o

I
a
/

N
o
/|

Druck, AP, Pa

/

w
o

N
(9]

20 AN

15

10
N
5 \

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Luftdurchsatz, m3/h

AuBenabmessungen

Abmessungen, mm

@D OB L L1

Modell

VENTS Alta 100
VENTS Alta 100-12

1

99 168 110 29




